Республика   Мордовия
Чамзинский  муниципальный  район
Администрация  комсомольского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

рп Комсомольский

_______ 2024 г                                                                                   №  ______

О внесении изменений в постановление администрации от 07.02.2018г. № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Приватизация муниципального имущества Комсомольского городского поселения»

В целях приведения нормативно-правовых актов в соответствие с действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом от 06.04.2024 № 76-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О приватизации государственного и муниципального имущества» и отдельные законодательные акты Российской  Федерации», в связи с внесением изменений в Федеральный закон от 22.07.2008 № 159-ФЗ «Об особенностях отчуждения движимого и недвижимого имущества, находящегося в государственной или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Администрация Комсомольского городского поселения
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести следующее изменение в Постановление администрации от 07.02.2018г. № 28 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги администрации Комсомольского городского поселения Чамзинского муниципального района Республики Мордовия «Приватизация муниципального имущества Комсомольского городского поселения»:
1.1. Абзац 2 пункта 57 подраздела 9 раздела 3 изложить в следующей редакции:
- арендуемое недвижимое имущество не включено в утвержденный в соответствии с частью 4 статьи 18 Федерального закона "О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации" перечень муниципального имущества, предназначенного для передачи во владение и (или) в пользование субъектам малого и среднего предпринимательства, и на день подачи заявления оно находится в их временном владении и пользовании или временном пользовании непрерывно в течение одного года и более в соответствии с договором или договорами аренды такого имущества, за исключением случая, предусмотренного частью 2.1 статьи 9 Федерального закона от 22 июля 2008 г. N 159-ФЗ "Об особенностях отчуждения недвижимого имущества, находящегося в государственной собственности субъектов Российской Федерации или в муниципальной собственности и арендуемого субъектами малого и среднего предпринимательства, и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации" (с изменениями и дополнениями).
     2. Настоящее    постановление    вступает    в    силу   после   дня   его официального опубликования в Информационном бюллетене Комсомольского городского поселения «Вестник».

И.о.главы администрации
[bookmark: _GoBack]Комсомольского городского поселения                              Д.А.Алмаева